






• Dergimiz 3 AYLIK DERGİ olup, gönderilen makaleler en az 1 tanesi 10 yıl ve üzeri mesleki kıdeme 
sahip olan 2 okuma komisyonu üyesi tarafından okunmaktadır.
• Okuma komisyonu tarafından uygun görülen makaleler yayın kurulu kararı ile yayımlanmaktadır. 
Yazım ve yayın kuralları derginin son sayfasında yer almaktadır.
• Vergi Pusulası Dergisinde yer alan yazı, tablo, şekil veya resimlerin telif hakkı Maliye Denetim 
Elemanları Derneğine aittir. Bir bölümü veya tamamı Dernek Yönetim Kurulu yazılı izni olmaksızın 
kopyalanamaz ya da bastırılamaz yazılardan alıntı yapıldığında kaynağın belirtilmesi gerekmektedir. 
• Vergi Pusulası Dergisinde yayımlanan yazıların bilimsel ve etik sorumluluğu yazarlara aittir. Bu yazılar 
Hazine ve Maliye Bakanlığı’nın veya Vergi Denetim Kurulu’nun görüşü olarak değerlendirilemez	
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MEVZUATTAKİ GELİŞMELER

Ramazan EFE

Vergi Müfettişi

1. Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 539)

Resmi Gazete Tarih/Sayısı: 23/07/2022-31901, Yürürlük: Yayım tarihi 

539 sıra no.lu Tebliğ ile; 213 sayılı Vergi Usul Kanununun Ek 1 inci maddesinde yer alan 
yetkiye istinaden uzlaşma komisyonlarının uzlaşma konusu yapabilecekleri vergilerle bunlara 
ilişkin vergi ziyaı, usulsüzlük ve özel usulsüzlük cezalarına ilişkin yetkisi ile yetkili uzlaşma 
komisyonlarının nasıl tespit edileceğine dair düzenlemeler yapılmıştır.

Ø	539 sıra no.lu Tebliğin “Uzlaşma komisyonlarının tarh edilen vergi ve kesilen vergi ziyaı 
cezalarına ilişkin yetkisi ve yetkili uzlaşma komisyonlarının tespiti” başlıklı 3 üncü maddesinde; 

“(1) Uzlaşma komisyonlarının uzlaşma konusu yapabilecekleri vergi miktarına ilişkin yetki 
sınırı bu Tebliğ ekinde yer alan listede (Ek 1) belirlenmiştir. 

(2) Vergi dairesi/malmüdürlüğü uzlaşma komisyonlarının yetkisini aşan uzlaşma talepleri ilgili 
vergi dairesi başkanlığı/defterdarlık uzlaşma komisyonunca, bunların yetkisini aşan uzlaşma 
talepleri ise sırasıyla Vergi Daireleri Koordinasyon Uzlaşma Komisyonu veya Merkezi Uzlaşma 
Komisyonunca incelenip sonuçlandırılacaktır. 

(3) Uzlaşma görüşmesinin yapılacağı yetkili komisyon, vergi/ceza ihbarnamesindeki tarh 
edilen vergi miktarına göre belirlenecektir. Aynı yıl veya muhtelif yıllar için birden fazla tarhiyatın 
yapıldığı durumlarda yetkili komisyon en yüksek vergi miktarını içeren vergi/ceza ihbarnamesine 
göre belirlenecektir. Uzlaşmada birliğin sağlanması bakımından diğer ihbarnamelerin de en yüksek 
vergi miktarını içeren ihbarname için belirlenen yetkili uzlaşma komisyonunda incelenmesi 
gerekmektedir. 
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(4) Kanuni süresinden sonra verilen 
beyannameler ile 213 sayılı Kanunun 371 inci 
maddesine göre pişmanlık talepli olarak kabul 
edilen ancak şartların ihlali nedeniyle kanuni 
süresinden sonra verilen beyanname olarak 
işleme tabi tutulan beyannameler üzerinden 
tahakkuk fişi ile tahakkuk ettirilen vergilere 
ilişkin kesilen vergi ziyaı cezaları için uzlaşma 
başvurusunda bulunulan hallerde ise cezanın 
hesaplanmasına esas teşkil eden vergi miktarı 
dikkate alınarak yetkili uzlaşma komisyonu 
belirlenecektir. Vergi miktarı hangi uzlaşma 
komisyonunun yetkisi içerisinde kalıyor ise 
vergi ziyaı cezası için yapılan uzlaşma talepleri 
de bu komisyonda görüşülecektir. 

Yukarıdaki şekilde kesilen vergi ziyaı cezalarının 
birden fazla olması halinde ise yetki, cezanın 
hesaplanmasına esas teşkil eden en yüksek vergi 
miktarını içeren vergi/ceza ihbarnamesine göre 
belirlenerek uzlaşmada birliğin sağlanması 
bakımından diğer ihbarnamelerle birlikte yetkili 
uzlaşma komisyonunda görüşülecektir.” 

açıklamaları yer almaktadır.

Ø	539 Sıra No.lu Tebliğin “Uzlaşma 
komisyonlarının usulsüzlük ve özel usulsüzlük 
cezalarına ilişkin yetkisi ve yetkili uzlaşma 
komisyonlarının tespiti” başlıklı 4 üncü 
maddesinde; 

“(1) Uzlaşma komisyonlarının uzlaşma konusu 
yapabilecekleri usulsüzlük ve özel usulsüzlük 
cezalarına ilişkin yetki sınırı bu Tebliğ ekinde 
yer alan listede (Ek 2) belirlenmiştir. 

(2) Usulsüzlük ve özel usulsüzlük cezaları 
için yapılan ve vergi dairesi/mal müdürlüğü 
uzlaşma komisyonlarının yetkisini aşan uzlaşma 
talepleri ilgili vergi dairesi başkanlığı/defterdarlık 
uzlaşma komisyonunca, bunların yetkisini aşan 
uzlaşma talepleri ise sırasıyla Vergi Daireleri 
Koordinasyon Uzlaşma Komisyonu veya 

Merkezi Uzlaşma Komisyonunca incelenip 
sonuçlandırılacaktır. 

(3) Uzlaşma kapsamına alınan usulsüzlük 
ve özel usulsüzlük cezalarının tutarı, 213 sayılı 
Kanunun mükerrer 414 üncü maddesi uyarınca, 
her yıl bir önceki yıla ilişkin olarak Vergi Usul 
Kanununun mükerrer 298 inci maddesine 
göre tespit edilen yeniden değerleme oranında 
artırılmak suretiyle belirlenecek olup belirlenen 
tutarlar Hazine ve Maliye Bakanlığınca Resmî 
Gazete’de ilan edilecektir. Usulsüzlük ve özel 
usulsüzlük cezasının uzlaşma kapsamına girip 
girmediğinin tespitinde vergi/ceza ihbarnamesinin 
tebliğ tarihinde geçerli olan 213 sayılı Kanunun 
Ek 1 inci maddesindeki 5.000 Türk liralık 
(1/1/2022’den itibaren 6.800 Türk lirası) tutarın 
mezkur Kanunun 414 üncü maddesi gereğince 
artırılmış bulunduğu tutar dikkate alınacaktır. 

(4) Aynı yıl veya muhtelif yıllar için hem 
vergi tarhiyatının yapıldığı hem usulsüzlük veya 
özel usulsüzlük cezalarının kesildiği durumlarda 
uzlaşma görüşmesinin yapılacağı komisyon 
tarh edilen vergi miktarına göre belirlenecektir. 
Uzlaşmada birliğin sağlanması bakımından diğer 
vergi/ceza ihbarnamelerinin de en yüksek vergi 
miktarını (tarhiyatı) içeren vergi/ceza ihbarnamesi 
için belirlenen yetkili uzlaşma komisyonunda 
incelenmesi gerekmektedir. 

(5) Vergi tarh edilmeksizin aynı yıl veya 
muhtelif yıllar için birden fazla usulsüzlük 
veya özel usulsüzlük cezalarının kesilmesi 
durumunda, yetkili komisyon en yüksek ceza 
miktarını içeren vergi/ceza ihbarnamesine göre 
belirlenecektir. Uzlaşmada birliğin sağlanması 
bakımından diğer ihbarnamelerin de en yüksek 
ceza miktarını içeren ihbarname için belirlenen 
yetkili uzlaşma komisyonunda incelenmesi 
gerekmektedir. 

(6) Aynı yıl veya muhtelif yıllar için usulsüzlük 
veya özel usulsüzlük cezalarıyla birlikte, kanuni 
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süresinden sonra verilen beyannameler ile 213 
sayılı Kanunun 371 inci maddesine göre pişmanlık 
talepli olarak kabul edilen ancak şartların ihlali 
nedeniyle kanuni süresinden sonra verilen 
beyanname olarak işleme tabi tutulan beyannameler 
üzerinden tahakkuk fişi ile tahakkuk ettirilen 
vergilere ilişkin kesilen vergi ziyaı cezaları 
için uzlaşma başvurusunda bulunulan hallerde 
ise yetkili uzlaşma komisyonunun tespiti için 
cezanın hesaplanmasına esas teşkil eden vergi 
miktarı dikkate alınacak ve vergi miktarı hangi 
uzlaşma komisyonunun yetkisinde kalıyor ise 
kesilen ceza/cezalar için yapılan talepler de 
uzlaşmada birliğin sağlanması bakımından aynı 
komisyonda görüşülecektir.”

açıklamaları yer almaktadır.

Ø	539 sıra no.lu Tebliğin “Tebliğin yayımı 
tarihinden önce uzlaşma komisyonlarına intikal 
etmiş uzlaşma taleplerinin durumu” başlıklı 
geçici 1 inci maddesinde; 

“(1) Bu Tebliğin yayımı tarihine kadar uzlaşma 
günü tayin edilmemiş uzlaşma talepleri hakkında 
da bu Tebliğ hükümleri uygulanacaktır. Ancak 
uzlaşma günü tayin edilmiş olup çeşitli nedenlerle 
uzlaşma günü ertelenmiş olan mükelleflerin 
uzlaşma talepleri ise uzlaşmayı erteleyen 
komisyon tarafından sonuçlandırılacaktır.” 

açıklamasına yer verilmiştir.

539 Sıra No.lu Tebliğin ekinde yer alan 
1 numaralı listede, mal müdürlüğü, vergi 
dairesi müdürlüğü, vergi dairesi başkanlıkları, 
defterdarlıklar bünyesinde kurulan uzlaşma 
komisyonları ile vergi daireleri koordinasyon 
uzlaşma komisyonları ve merkezi uzlaşma 
komisyonunun uzlaşmaya konu vergi miktarlarına 
ilişkin yetki sınırları belirlenmiştir.

Tebliğin ekinde yer alan 2 numaralı listede ise, 
mal müdürlüğü, vergi dairesi müdürlüğü, vergi 
dairesi başkanlıkları, defterdarlıklar bünyesinde 

kurulan uzlaşma komisyonları ile vergi daireleri 
koordinasyon uzlaşma komisyonları ve merkezi 
uzlaşma komisyonunun uzlaşmaya konu usulsüzlük 
ve özel usulsüzlük ceza miktarlarına ilişkin 
yetki sınırları belirlenmiştir.

2. Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra 
No: 459)’ nde Değişiklik Yapılmasına Dair 
Tebliğ (Sıra No: 540)

Resmi Gazete Tarih/Sayısı: 23/07/2022-
31901, Yürürlük: Yayım tarihi 

540 sıra no.lu Tebliğin 1 inci maddesi ile; 
24/12/2015 tarihli ve 29572 sayılı Resmî Gazetede 
yayımlanan Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği 
(Sıra No: 459)’nin “4.2. Kapsamda Olmayan 
Tahsilat ve Ödemeler” başlıklı bölümüne (ğ) 
bendinden sonra gelmek üzere aşağıdaki bent 
eklenmiştir: 

“h) Tevsik zorunluluğu kapsamında olanların 
tevsik zorunluluğu kapsamında olmayan yabancılar 
ve/veya Türkiye mukimi olmayan gerçek kişilerle 
yapacakları işlemlere ilişkin tahsilat ve ödemelerin 
(şu kadar ki, düzenlenecek faturalara söz konusu 
kişilerin pasaport numarasının yazılması ve bu 
bent kapsamında nakit tahsil edilen tutarların, 
tevsik zorunluluğu kapsamında olanlar tarafından 
tahsilatı takip eden ilk iş günü sonuna kadar 
aracı finansal kurumlarca düzenlenen belgelerle 
tevsikinin sağlanması zorunludur.)” 

3. Özel Tüketim Vergisi (II) Sayılı Liste 
Uygulama Genel Tebliğinde Değişiklik 
Yapılmasına Dair Tebliğ (Seri No: 10) 

Resmi Gazete Tarih/Sayısı: 26/07/2022-
31904, Yürürlük: Yayım Tarihi 

 4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununda 
yapılan bazı değişiklikler Tebliğe işlenmiş olup, 
mezkûr Tebliğ ile Özel Tüketim Vergisi (II) 
Sayılı Liste Uygulama Genel Tebliğinde bazı 
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tanımlamalar yapılmıştır.

Ø	10 seri no.lu Tebliğin 1 inci maddesi ile; 
Özel Tüketim Vergisi (II) Sayılı Liste Uygulama 
Genel Tebliğinin (I/B/4) bölümünün üçüncü 
paragrafında yer alan “vergi dairesi müdürlüğünden/
başkanlığından alınan yazının” ibaresi “vergi 
dairesi müdürlüğünden/başkanlığından alınan 
‘Kayıt ve Tescile Tabi Taşıtların İthalatında ÖTV 
Aranmaksızın İşlem Tesisi İçin Motorlu Araç 
Ticareti İle İştigal Edildiğine Dair Belge’nin” 
olarak değiştirilmiş, dördüncü paragrafında yer 
alan “yer alan yazı” ibaresinden sonra gelmek 
üzere “en fazla iki yıl süreyle ve vize süresince 
geçerli olmak üzere” ibaresi eklenmiş ve aynı 
paragrafta yer alan “sanayi sicil belgesinin 
yenilenmesi veya değişikliği,” ibaresi “sanayi 
sicil belgesinin yenilenmesi, değişikliği veya 
vize edilmesi,” olarak değiştirilmiştir.

Ø	10 seri no.lu Tebliğin 2 nci maddesi ile; 
Özel Tüketim Vergisi (II) Sayılı Liste Uygulama 
Genel Tebliğinin (II/A/2) bölümünün birinci 
paragrafında yer alan “(2)” ibaresi “(3)” olarak 
değiştirilmiştir. 

Ø	10 seri no.lu Tebliğin 3 üncü maddesi ile; 
Özel Tüketim Vergisi (II) Sayılı Liste Uygulama 
Genel Tebliğinin (III/A/3) bölümünün üçüncü 
paragrafına aşağıdaki cümle eklenmiştir. 

“Muvazaalı olmamak şartıyla, söz konusu 
teslim ve hizmetlerin ÖTV mükellefleri tarafından 
taşıtın teslimi veya ilk iktisabından sonra yapılması 
halinde, anılan işlemlere ilişkin bedellerin taşıtın 
ÖTV matrahına dâhil olmadığı tabiidir.”

Ø	10 seri no.lu Tebliğin 4 üncü maddesi ile; 
Özel Tüketim Vergisi (II) Sayılı Liste Uygulama 
Genel Tebliğinin (III/B/1) bölümünün üçüncü 
paragrafında yer alan “Bakanlar Kurulu” ibaresi 
“Cumhurbaşkanı” olarak, “bir” ibaresi “ve bu 
oranlara esas özel tüketim vergisi matrahlarının 
alt ve üst sınırlarını üç” olarak değiştirilmiş 
ve aynı paragrafta yer alan “sıfıra kadar 

indirmeye;” ibaresinden sonra gelmek üzere 
“bu sınırlar içinde kalmak şartıyla 87.03 GTİP 
numarasında yer alan mallar için farklı matrah 
grupları oluşturmaya, malların matrah grupları, 
motor gücü, cinsi, sınıfı, üst yapı gövde tanımı, 
emisyon türü ve değeri, istiap haddi ile yolcu 
ve yük taşıma kapasitesi itibarıyla farklı oranlar 
belirlemeye;” ibaresi eklenmiştir. 

Ø	10 seri no.lu Tebliğin 4 üncü maddesi ile; 
Özel Tüketim Vergisi (II) Sayılı Liste Uygulama 
Genel Tebliğinin (III/B/2.8) bölümünden sonra 
gelmek üzere aşağıdaki bölüm eklenmiştir. 

“2.9. İtfaiye Öncü Aracı 

Türk Gümrük Tarife Cetvelinin 87.03 tarife 
pozisyonunda yer alan “itfaiye öncü araçları” 
ÖTV kapsamında değildir. 

Kanunun uygulamasında itfaiye öncü aracından 
maksat, görülebilirliği/seçilirliği fazla olan bir 
renkle (kırmızı) boyanmış (giydirme değil), 
ön ve arka tarafına beyaz renk büyük harflerle 
“itfaiye öncü aracı” ibaresi ile her iki yan 
tarafına da itfaiye kurumunun acil çağrı telefon 
numarası ve araç plakası yazılmış (yapıştırma 
değil), kırmızı renk ışık veren, normal hava 
şartlarında 150 metreden görülebilen, dönerli, 
aralıklı yanıp sönen tepe lambalı cihaz (ışıklı 
uyarı cihazı) ile canavar düdüğü, siren ve çan 
gibi yine en az 150 metreden duyulabilecek 
şekilde ses çıkaran cihazların sabitlenmiş 
olduğu; taşıtlardaki zorunlu yangın tüpü ve 
ilk yardım malzemeleri dışında, ortalama bir 
yangına müdahale edilebilir boyutta yangın 
tüpü ile yangın yaralanmalarında kullanılacak 
nitelikte tıbbi malzemenin bulunduğu ilk yardım 
kutusunun sabit bir yerinin olduğu; araç içinde 
itfaiye öncü hizmetlerinde kullanılacak nitelikte 
teknik ekipman (kurtarma bıçağı, balyoz ve çekiç, 
kürek, ağaç testeresi, levye, eğri demir, spanfix 
germe kayışı, kesme makasları, kazma, balta, 
manivela gibi) ile donatılmış olan taşıtlardır.”
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4. 26/07/2022 Tarihli ve 5872 Sayılı 
Cumhurbaşkanı Kararı

Resmi Gazete Tarih/Sayısı: 27/07/2022-31905

5872 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile; 5520 
sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun geçici 
14 üncü maddesinin dördüncü fıkrasında yer 
alan istisnanın, kurumların 30.06.2022 tarihli 
bilançolarında yer alan yabancı paralar itibarıyla 
da uygulanmasına, 5520 sayılı Kanunun mezkur 
maddesi gereğince karar verilmiştir.

5. Bazı Varlıkların Ekonomiye Kazandırılması 
Hakkında Genel Tebliğ (Seri No:1)

Resmi Gazete Tarih/Sayısı: 09/08/2022-
31918, Yürürlük: Yayım tarihi

1 seri no.lu Tebliği ile; 05.07.2022 tarih ve 
31887 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan ve 
yayım tarihi itibariyle yürürlüğe giren 7417 sayılı 
Devlet Memurları Kanunu ile Bazı Kanunlarda 
ve 375 Sayılı Kanun Hükmünde Kararnamede 
Değişiklik Yapılmasına Dair Kanunun 50 
nci maddesi ile 5520 sayılı Kurumlar Vergisi 
Kanununa eklenen geçici 15 inci maddesinin 
1 ila 12 fıkraları hükümlerinin uygulanmasına 
ilişkin usul ve esaslarının belirlenmesine ilişkin 
düzenlemeler yapılmıştır.

Söz konusu Tebliğde; 

ü Yurt dışında bulunan para, altın, 
döviz, menkul kıymet ve diğer sermaye piyasası 
araçlarının, madde hükümleri çerçevesinde, 
31/3/2023 tarihine kadar Türkiye’deki banka 
veya aracı kurumlara bildirilmesine, verginin 
ödenmesine ve iadesine, 

ü Madde kapsamında bildirime konu 
edilen varlıkların bildirimin yapıldığı tarihten 
itibaren üç ay içinde Türkiye’ye getirilmesi 
veya Türkiye’deki banka veya aracı kurumlarda 
mevcut ya da yeni açılan bir hesaba transfer 

edilmesine, 

ü Gelir veya kurumlar vergisi 
mükelleflerince sahip olunan ve Türkiye’de 
bulunan, ancak kanuni defter kayıtlarında yer 
almayan; para, altın, döviz, menkul kıymet ve 
diğer sermaye piyasası araçları ile taşınmazların, 
31/3/2023 tarihine kadar gelir veya kurumlar 
vergisi yönünden bağlı olunan vergi dairelerine 
beyan edilmesine, 

ü Şahıs şirketleri, adi ortaklıklar ve 
mükellef olmayanlar tarafından da bu beyanın 
yapılmasına ve verginin ödenmesine, 

ü Şirketlerin kanuni temsilcileri, ortakları 
ya da şirket veya şirketin ortakları adına madde 
kapsamına giren varlıkları ile şirket veya şirket 
ortaklarına ait olduğu halde şirketin kanuni 
temsilcileri, ortakları veya vekilleri dışındaki 
kişilerce tasarruf edilen varlıkların bildirim ve 
beyanına, 

ü Bildirilen veya beyan edilen varlıkların; 
değerleme ölçütlerine ve defter tutan mükelleflerce 
kanuni defterlere kaydedilmesine, 

ü Bu varlıklarla ilgili gelir, gider ve 
amortisman uygulamasına, 

ü Madde kapsamında bulunan varlıklara 
isabet eden tutarlara ilişkin vergi incelemesi ve 
tarhiyatı yapılmayacağına ve bu varlıklar dışındaki 
diğer nedenlerle başlayan vergi incelemeleri 
sonucunda bulunan matrah farklarına mahsubuna, 

ilişkin açıklamalara yer verilmiştir.

6. Tarhiyat Öncesi Uzlaşma Yönetmeliğinde 
Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik

Resmi Gazete Tarih/Sayısı: 20/08/2022-
31929, Yürürlük: Yayım tarihi

Ø	Yönetmeliğin 1 inci maddesi ile; 
31/10/2011 tarihli ve 28101 sayılı Resmî 
Gazetede yayımlanan Tarhiyat Öncesi Uzlaşma 
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Yönetmeliğinin “Kapsam” başlıklı 2 nci 
maddesinde yer alan “cezası (Kanunun 344 üncü 
maddesinin ikinci fıkrası uyarınca vergi ziyaı 
cezası kesilen tarhiyata ilişkin vergi ve ceza 
hariç)” ibaresi “cezaları ile 5.000 Türk lirasını 
aşan usulsüzlük ve özel usulsüzlük cezaları 
(Kanunun 359 uncu maddesinde yazılı fiillerle 
vergi ziyaına sebebiyet verilmesi halinde tarh 
edilecek vergi ve kesilecek ceza ile bu fiillere 
iştirak edenlere kesilecek ceza hariç)” şeklinde 
değiştirilmiş ve aynı maddeye aşağıdaki fıkra 
eklenmiştir. 

“(2) Uzlaşma kapsamına alınan usulsüzlük 
ve özel usulsüzlük cezalarının tutarı, 213 sayılı 
Kanunun mükerrer 414 üncü maddesi uyarınca, 
her yıl bir önceki yıla ilişkin olarak Vergi Usul 
Kanununun mükerrer 298 inci maddesine 
göre tespit edilen yeniden değerleme oranında 
artırılmak suretiyle belirlenecek olup belirlenen 
tutarlar Hazine ve Maliye Bakanlığınca Resmî 
Gazetede ilan edilecektir.”

Ø	Yönetmeliğin 2 nci maddesi ile; Tarhiyat 
Öncesi Uzlaşma Yönetmeliğinin “Tanımlar” 
başlıklı 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının (e) 
bendi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 

“e) Ceza: Kanunun 359 uncu maddesinde 
yazılı fiillerle vergi ziyaına sebebiyet verilmesi 
halinde kesilenler dışında kalan vergi ziyaı cezası 
ile usulsüzlük ve özel usulsüzlük cezasını,”

Ø	Yönetmeliğin 3 üncü maddesi ile; 
Tarhiyat Öncesi Uzlaşma Yönetmeliğinin “Vergi 
Müfettişlerince yapılacak vergi incelemelerinde 
komisyonların oluşumu” başlıklı 5 inci maddesine 
aşağıdaki fıkra eklenmiştir. 

“(9) Gerek görüldüğü takdirde, uzlaşma 
komisyonunun beş üyeden teşekkül ettirilmesine 
karar vermeye Başkanlık yetkilidir. Bu durumda 
diğer iki üye söz konusu komisyonlara üye 
olabilecekler arasından belirlenir.”

Ø	Yönetmeliğin 4 üncü maddesi ile; Tarhiyat 
Öncesi Uzlaşma Yönetmeliğinin “Uzlaşma 
talebi” başlıklı 8 inci maddesinin birinci fıkrasına 
aşağıdaki cümle eklenmiştir. 

“Söz konusu başvurunun Bakanlık bilgi 
işlem sistemleri üzerinden elektronik ortamda 
yapılması da mümkündür.”

7. 14/09/2022 Tarihli ve 6036 Sayılı 
Cumhurbaşkanı Kararı

Resmi Gazete Tarih/Sayısı: 15/09/2022-
31954, Yürürlük: Yayım tarihi

6036 sayılı Cumhurbaşkanı Kararının eki 
karar ile; “22/7/2006 tarihli ve 2006/10731 
sayılı Bakanlar Kurulu Kararının eki Kararın 
1 inci maddesinin birinci fıkrasının; 

a) (a) bendinin (1) numaralı alt bendinde 
yer alan “Hazine ve Maliye Bakanlığınca ihraç 
edilen altına dayalı devlet iç borçlanma senetleri” 
ibaresinden sonra gelmek üzere Darphane 
sertifikaları” ibaresi, 

b) (ç) bendinde yer alan “Hazine ve Maliye 
Bakanlığınca ihraç edilen altına dayalı devlet iç 
borçlanma senetleri” ibaresinden sonra gelmek 
üzere Darphane sertifikaları” ibaresi, 

eklenmiştir.

8. Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra 
No: 529)’ nde Değişiklik Yapılmasına Dair 
Tebliğ (Sıra No: 541)

Resmi Gazete Tarih/Sayısı: 23/09/2022-
31962, Yürürlük: Yayım tarihini takip eden 
ayın başındı

541 sıra no.lu Tebliğin 1 inci maddesi ile; 
13.07.2021 tarihli ve 31540 sayılı Resmî Gazete’de 
yayımlanan Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği 
(Sıra No: 529)’nin 3 üncü maddesinde yer alan 
“(4)” ibaresi “(9)” şeklinde değiştirilmiştir.
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9. 92 Seri No.lu Gider Vergileri Tebliği

Resmi Gazete Tarih/Sayısı: 11/10/2022-
31980, Yürürlük: Yayım tarihi

91 seri no.lu Tebliğde; Sigorta şirketlerince 
rücu ve sovtaj işlemleri sonucunda lehe alınan 
paraların banka ve sigorta muameleleri vergisi 
(BSMV) yönünden vergilendirilmesine ilişkin 
açıklamalar yapılmıştır.

Ø	91 seri no.lu Tebliğin “Rücu ve sovtaj 
tutarlarının BSMV yönünden vergilendirilmesi 
ve matrah” başlıklı 3 üncü maddesinde; 

“(1) Sigorta şirketlerinin rücu ve sovtaj 
işlemleri sonucunda nakden veya hesaben lehe 
aldığı paralar üzerinden yürürlükteki oranlara 
göre BSMV hesaplamaları gerekmekte olup, 
söz konusu işlemlerde BSMV matrahı, mülga 
Hazine Müsteşarlığının 2015/6 sayılı Genelgesi 
kapsamında sigorta şirketleri tarafından tahsil 
edilen/edilecek rücu veya sovtaj bedeli ile daha 
önce tahakkuk ettirilen rücu veya sovtaj değeri 
arasındaki farktır. 

(2) Buna göre, sigorta şirketlerinin sovtaj 
işlemleri sonucunda mülkiyetine almış oldukları 
hurda veya hasarlı malların satışı ya da söz konusu 
malların sigortalıdan alınan bir vekaletle aracı 
bir firma tarafından üçüncü şahıslara satılması 
sonucu satış bedelinin doğrudan veya sigorta 
şirketi aracılığıyla tazminat bedelinin bir parçası 
olarak sigortalıya ödenmesi işlemlerinde, hurda 
veya hasarlı malların satış bedeli ile daha önce 
tahakkuk ettirilen sovtaj değeri arasındaki fark 
üzerinden BSMV hesaplanması gerekir. 

(3) Sigorta şirketleri tarafından sovtaj bedeli 
ödenmeyerek hurda veya hasarlı malların 
sigortalıya bırakılması ve sigortalı tarafından 
bizzat satılmasına ilişkin işlemlerde ise sigorta 
şirketlerince yapılan bir muameleden söz 
edilemeyeceğinden söz konusu işlem BSMV’ye 

tabi tutulmaz.” 

açıklamalarına yer verilmiştir,

10. 7418 Sayılı Basın Kanunu İle Bazı 
Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair 
Kanun

Resmi Gazete Tarih/Sayısı: 18/10/2022-
31987, Yürürlük: 01.04.2023 tarihinde 

7418 sayılı Kanununu 28 inci maddesinin 
(e) bendi ile; 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 
104 üncü maddesinin birinci fıkrasının (3) 
numaralı bendinin birinci cümlesine “gazetede” 
ibaresinden sonra gelmek üzere “ve bir internet 
haber sitesinde” ibaresi ve bendin ikinci cümlesine 
“gazetelerden birinde” ibaresinden sonra gelmek 
üzere “ve bir internet haber sitesinde” ibaresi 
eklenmiştir.

11. Katma Değer Vergisi Genel Uygulama 
Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ 
(Seri No: 43) 

Resmi Gazete Tarih/Sayısı: 25/10/2022-31994

Ø	43 seri no.lu Tebliğinin 1 inci maddesi ile;  
Katma Değer Vergisi (KDV) Genel Uygulama 
Tebliğinin (I/C-2.1.1.2.) bölümünün ikinci 
paragrafında yer alan “sorumlu sıfatıyla” ibaresi 
ile üçüncü paragrafının üçüncü satırında yer alan 
“- Sorumlu sıfatıyla” ibaresinden sonra gelmek 
üzere “kanuni süresinde” ibareleri eklenmiş; 
aynı bölümün üçüncü paragrafının üçüncü 
satırından sonra gelmek üzere aşağıdaki satır 
eklenmiş; aynı bölümde yer alan “Örnek”in 
ikinci paragrafının üçüncü cümlesi “2 No.lu 
KDV Beyannamesi yanlışlıkla süresinden sonra 
20 Ağustos tarihinde verilirse ve tevkif edilen 
126 TL tutarındaki KDV 5 Eylül tarihinde 
ödenirse söz konusu KDV, en erken ödemenin 
yapıldığı Eylül dönemine ilişkin 1 No.lu KDV 
Beyannamesinde indirim konusu yapılabilecektir.” 
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şeklinde değiştirilmiştir.

“- Sorumlu sıfatıyla kanuni süresinden 
sonra beyan edilen kısmı ise bu beyana ilişkin 
ödemenin yapıldığı döneme ait,” 

(Yürürlük: Yayım Tarihi)

Ø	43 seri no.lu Tebliğinin 2 nci maddesi 
ile; KDV Genel Uygulama Tebliğinin (I/C-
2.1.3.3.8.1.) bölümünde yer alan “(4/10)” ibaresi 
“(5/10)” olarak değiştirilmiş; aynı bölümün ikinci 
paragrafından sonra gelmek üzere aşağıdaki 
paragraf eklenmiştir.

“Ayrıca, demir-çelik ve alaşımlarından mamul 
ürünlerin payları Borsa İstanbul A.Ş.’de işlem 
gören şirketler tarafından tesliminde de tevkifat 
uygulanır.”

(Yürürlük: Yayım tarihini izleyen ayın başında)

Ø	43 seri no.lu Tebliğinin 3 üncü maddesi 
ile; KDV Genel Uygulama Tebliğinin (III/B-3.) 
bölümünün üçüncü paragrafından sonra gelmek 
üzere aşağıdaki paragraf eklenmiştir.

“Aynı yetki çerçevesinde, 2007/13033 sayılı 
Bakanlar Kurulu Kararı eki (I) sayılı listenin 
(A) bölümü kapsamında yer alan malların 
takvim yılının Ocak-Haziran dönemindeki 
teslimlerinden doğan KDV iadelerinin, en erken 
ilgili yılın Haziran dönemi en geç ilgili yılın 
Kasım dönemi itibarıyla talep edilmesi kaydıyla 
nakden yapılması uygun görülmüştür.”

(Yürürlük: Yayım tarihini izleyen ayın başında)

Ø	43 seri no.lu Tebliğinin 4 üncü maddesi ile; 
KDV Genel Uygulama Tebliğinin (III/B-3.2.5.) 
bölümünün sonuna aşağıdaki paragraf eklenmiştir.

“2007/13033 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı eki 
(I) sayılı listenin (A) bölümü kapsamında yer alan 
malların teslimlerinden doğan yılı içinde nakden 
iade tutarı, Tebliğin (III/B-3.1.1.) bölümündeki 
açıklamalar çerçevesinde işlemlerin yapıldığı 
yılın Ocak-Haziran dönemi için altı aylık olarak 

ve Haziran dönemi sonu itibarıyla hesaplanır. 
Benzer şekilde, 10.000 TL ve üstündeki nakden 
iade taleplerinin, teminat verilmeksizin vergi 
inceleme raporuna göre sonuçlandırılmasının 
talep edilmesi halinde, iade vergi inceleme 
raporunun vergi dairesi kayıtlarına intikal ettiği 
tarihte yapılır.”

(Yürürlük: Yayım tarihini izleyen ayın başında)

Ø	43 seri no.lu Tebliğinin 5 inci maddesi 
ile; KDV Genel Uygulama Tebliğinin (IV/A-
1.6.) bölümü başlığı ile birlikte aşağıdaki şekilde 
değiştirilmiştir.

“1.6. İstisna Kapsamındaki İşlemin 
Gerçekleşmesinden Sonra İşleme İlişkin Mal 
ve Hizmet Alımları ile İlgili Kur Farkları

Tam istisna kapsamındaki bir işlemin 
gerçekleşmesinden sonra, söz konusu işleme 
ilişkin mal ve hizmet alımlarına ait tam istisna 
kapsamındaki işlemi yapan mükellef lehine 
veya aleyhine kur farkı ortaya çıkabilmektedir.

Mükellef aleyhine ortaya çıkan kur farkı 
üzerinden ödenen KDV’lerin tam istisna 
kapsamındaki işlemin gerçekleştiği vergilendirme 
dönemine ilişkin yüklenilen KDV hesabına dahil 
edilerek iadesinin talep edilmesi mümkündür. 
Ancak, kur farkına ilişkin faturanın iade işlemleri 
sonuçlandırıldıktan sonra gelmesi halinde, işlemle 
ilgili mal ve hizmet alımlarına ait kur farkı 
üzerinden ödenen ve yüklenilen KDV hesabına 
dahil edilmesi gereken KDV, indirim hesaplarına 
dahil edildiği vergilendirme dönemine ilişkin 
iade hesabında dikkate alınabilir.

Tam istisna kapsamındaki işlemi yapan 
mükellefin mal ve hizmet alımlarına ilişkin 
olarak lehine oluşan kur farkı nedeniyle KDV 
hesaplanması ve kur farkının ortaya çıktığı 
dönem beyannamesinde beyan edilmesi 
gerekmektedir. Tam istisna kapsamındaki işlemi 
yapan mükellefin lehine oluşan kur farkının iade 
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işlemleri sonuçlandırılmadan önce ortaya çıkması 
halinde bu tutarın iade hesabından düşülmesi 
gerekmektedir. İadeye konu edilemeyen bu tutarın 
ise kur farkının ortaya çıktığı dönem indirim 
hesaplarına alınması mümkündür. Söz konusu 
kur farkının iade işlemleri sonuçlandırıldıktan 
sonra ortaya çıkması halinde ise iade hesabında 
herhangi bir düzeltme yapılmasına gerek 
bulunmamaktadır.”

(Yürürlük: Yayım tarihi)

Ø	43 seri no.lu Tebliğinin 6 ncı maddesi 
ile; KDV Genel Uygulama Tebliğinin;

a) (IV/A-5.1.) bölümünün (a) alt bendinde 
yer alan “teminat mektubunun” ibaresi “teminat 
mektubunun veya sigorta şirketi kefalet senedinin” 
olarak, aynı bölümün (c) alt bendinde yer alan 
“teminat mektupları” ibaresi “teminat mektupları 
veya sigorta şirketi kefalet senetleri” olarak 
değiştirilmiştir.

b) (IV/A-5.2.) bölümüne aşağıdaki paragraf 
eklenmiştir.

“Sigorta şirketleri tarafından düzenlenen 
kefalet senetlerinin paraya çevrilmeleri konusunda 
hiçbir sınırlayıcı şart taşımayacak biçimde 
süresiz ve şartsız, Tahsilat Genel Tebliği (Seri: 
A Sıra No:1) ekindeki örneğe (EK-13) uygun 
olarak ve Türkiye’de yerleşik sigorta şirketleri 
tarafından düzenlenmiş olması gerekir.”

c) (IV/A-5.4.) bölümünün başlığında yer 
alan “Teminat Mektuplarının” ibaresi “Teminat 
Mektuplarının ve Sigorta Şirketi Kefalet 
Senetlerinin” olarak, ilk paragrafında yer 
alan “Teminat mektupları” ibaresi “Teminat 
mektupları ve sigorta şirketi kefalet senetleri” 
olarak, ikinci paragrafında yer alan “teminat 
mektuplarının” ibaresi “teminat mektuplarının 
ve sigorta şirketi kefalet senetlerinin” olarak, 
aynı paragrafta yer alan “teminat mektubunun” 
ibaresi “teminat mektubunun ve sigorta şirketi 

kefalet senedinin” olarak, aynı paragrafta yer 
alan “teminat mektubunun” ibaresi “teminat 
mektubunun/sigorta şirketi kefalet senedinin” 
olarak ve aynı paragrafta yer alan “bankaların” 
ibaresi “bankalar ve sigorta şirketlerinin” olarak 
değiştirilmiştir.

ç) (IV/A5.5-.) bölümünün başlığında 
yer alan “Teminat Mektuplarının” ibaresi 
“Teminat Mektuplarının ve Sigorta Şirketi 
Kefalet Senetlerinin” olarak, birinci ve üçüncü 
paragraflarında yer alan “Banka teminat 
mektubu” ibareleri “Banka teminat mektubu 
ve sigorta şirketi kefalet senedi” olarak, birinci 
paragrafında yer alan “teminat mektuplarının” 
ibaresi “teminat mektuplarının ve sigorta şirketi 
kefalet senetlerinin” olarak, ikinci paragrafında 
yer alan “banka teminat mektuplarının” ibaresi 
“banka teminat mektupları ve sigorta şirketi 
kefalet senetlerinin” olarak, aynı paragrafta yer 
alan “Bankalar” ibaresi “bankalar ve sigorta 
şirketleri” olarak, “teminat mektuplarına” ibaresi 
“teminat mektuplarına ve sigorta şirketi kefalet 
senetlerine” olarak, üçüncü paragrafında yer alan 
“teminat mektubunu veren banka şubesinden” 
ibaresi “teminat mektubunu ve sigorta şirketi 
kefalet senedini veren banka şubesi veya sigorta 
şirketinden” olarak değiştirilmiştir.

d) (IV/A-5.6.) bölümünün birinci ve ikinci 
paragraflarında yer alan “teminat mektubu” 
ibareleri “teminat mektubu veya sigorta şirketi 
kefalet senedi” olarak, üçüncü paragrafında yer 
alan “teminat mektuplarının” ibaresi “teminat 
mektuplarının veya sigorta şirketi kefalet 
senetlerinin” olarak değiştirilmiştir.

e) (IV/A-6.) bölümünün üçüncü paragrafında 
yer alan “banka teminat mektubu” ibaresi “banka 
teminat mektubu veya sigorta şirketi kefalet 
senedi” olarak değiştirilmiştir.

f) (IV/C-2.) bölümünün dördüncü paragrafında 
yer alan “veya banka teminat mektubu” ibaresi 
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“, banka teminat mektubu veya sigorta şirketi 
kefalet senedi” olarak değiştirilmiştir.

(Yürürlük: Yayım tarihini izleyen ayın başında)

12. 6297 Sayılı Cumhurbaşkanı Kararı

Resmi Gazete Tarih/Sayısı: 27/10/2022-31996

26/10/2022 tarihli ve 6297 ayılı Cumhurbaşkanı 
Kararı ile;   “5520 sayılı Kurumlar Vergisi 
Kanununun geçici 14 üncü maddesinin dördüncü 
fıkrasında yer alan istisnanın, kurumların 30/9/2022 
tarihli bilançolarında yer alan yabancı paralar 
itibarıyla da uygulanmasına, 5520 sayılı Kanunun 
mezkur maddesi gereğince karar verilmiştir.”

13. Gelir Vergisi Genel Tebliği (Seri No: 
311)’ nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ 
(Seri No: 321) 

Resmi Gazete Tarih/Sayısı: 30/10/2022-
31998, Yürürlük: Yayım tarihi

Ø	321 seri no.lu Tebliğin 1 inci maddesi 
ile; 27/5/2020 tarihli ve 31137 sayılı Resmî 
Gazete’de yayımlanan Gelir Vergisi Genel 
Tebliği (Seri No: 311)’nin 20 nci maddesinin 
madde başlığında ve üçüncü fıkrasında yer alan 
“yönetim” ibareleri “bütçe” şeklinde, birinci 
fıkrası aşağıdaki şekilde, dördüncü fıkrasında 
yer alan “genel yönetim kapsamında bulunan 
kamu idareleri ile bu idarelere bağlı, ilgili ve 
ilişkili kurum ve kuruluşlarda (ticaret şirketleri 
hariç)” ibaresi “genel bütçe kapsamında bulunan 
kamu idarelerinde” şeklinde, beşinci fıkrasında 
yer alan “genel yönetim kapsamındaki idareler 
ile bu idarelere bağlı, ilgili ve ilişkili kurum ve 
kuruluşlar (ticaret şirketleri hariç)” ibaresi “genel 
bütçe kapsamında bulunan kamu idareleri”, “Genel 
yönetim kapsamındaki idareler ile bu idarelere 
bağlı, ilgili ve ilişkili kurum ve kuruluşlarda 
(ticaret şirketleri hariç)” ibaresi “Genel bütçe 
kapsamında bulunan kamu idarelerinde” 

şeklinde, altıncı fıkrasında yer alan “Genel 
yönetim kapsamındaki idareler ile bu idarelere 
bağlı, ilgili ve ilişkili kurum ve kuruluşlarda” 
ibaresi “Genel bütçe kapsamında bulunan kamu 
idarelerinde” şeklinde, aynı maddede yer alan 
7, 8, 9, 10, 11 nolu örnekler değiştirilmiştir.

“(1) 10/12/2003 tarihli ve 5018 sayılı Kamu 
Malî Yönetimi ve Kontrol Kanununa ekli (I) 
sayılı cetvelde genel bütçe kapsamındaki kamu 
idareleri sayılmış bulunmaktadır.”

Ø	321 seri no.lu Tebliğin 2 inci maddesi 
ile; 311 seri no.lu Tebliğin 21 inci maddesinin 
beşinci fıkrasının ikinci cümlesinden sonra 
gelmek üzere aşağıdaki cümle eklenmiştir.

“Hizmet erbabının talep etmesi ve işverenlerin 
de kabul etmesi kaydıyla, yıl içerisinde aynı anda 
birden fazla işverenden alınan ücret gelirleri 
de kümülatif matrah dikkate alınarak tevkifata 
tabi tutulabilir.”

14. 7420 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu ile Bazı 
Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde 
Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun

Resmi Gazete Tarih/Sayısı: 09/11/2022-32008

Ø	7420 sayılı Kanununun 1 inci maddesi 
ile; 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 9 uncu 
maddesinin birinci fıkrasının (9) numaralı 
bendinde yer alan “25 kW” ibareleri “50 kW” 
şeklinde değiştirilmiştir. 

(Yürürlük: Yayım tarihi)

Ø	7420 sayılı Kanununun 2 nci maddesi 
ile; 193 sayılı Kanunun 23 üncü maddesinin 
birinci fıkrasının (8) numaralı bendinin parantez 
içi hükmü aşağıdaki şekilde değiştirilmiş ve 
fıkraya aşağıdaki bent eklenmiştir. (Yürürlük: 
Yayım tarihini izleyen ayınbaşında)

“işverenlerce, işyerinde veya müştemilatında 
yemek verilmeyen durumlarda çalışılan günlere 



  VERGİ PUSULASI, YIL 2, SAYI 3, OCAK 2023 99

ait bir günlük yemek bedelinin 51 Türk lirasını 
aşmayan kısmı istisna kapsamındadır. Ödemenin 
bu tutarı aşması halinde aşan kısım ile bu 
amaçla sağlanan diğer menfaatler ücret olarak 
vergilendirilir.” 

“19. Yurt dışında yapılan inşaat, onarım, 
montaj işleri ile teknik hizmetlerde çalışan hizmet 
erbabına, fiilen yurt dışındaki çalışmaları karşılığı 
işverenin yurt dışı kazançlarından karşılanarak 
yapılan ücret ödemeleri.”

(Yürürlük: Yayım tarihini izleyen ayın başında)

Ø	7420 sayılı Kanununun 3 üncü 
maddesi ile; 193 sayılı Kanunun geçici 82 nci 
maddesinde yer alan “31/12/2017” ibareleri 
“31/12/2027” şeklinde, “9/12/1994 tarihli ve 
4059 sayılı Hazine Müsteşarlığının Teşkilat 
ve Görevleri Hakkında Kanunun ek 5 inci” 
ibaresi “1 sayılı Cumhurbaşkanlığı Teşkilatı 
Hakkında Cumhurbaşkanlığı Kararnamesinin 
253 üncü” şeklinde, “4059 sayılı Kanunun 
ek 5 inci” ibaresi “1 sayılı Cumhurbaşkanlığı 
Kararnamesinin 253 üncü” şeklinde, “1.000.000 
TL’yi” ibaresi “2.500.000 TL’yi” şeklinde, 
“Hazine Müsteşarlığına” ibaresi “Hazine 
ve Maliye Bakanlığına” şeklinde, “Hazine 
Müsteşarlığınca” ibareleri “Hazine ve Maliye 
Bakanlığınca” şeklinde, “Maliye Bakanlığı ve 
Hazine Müsteşarlığı müştereken” ibaresi “Hazine 
ve Maliye Bakanlığı” şeklinde değiştirilmiş ve 
“Bilim,” ibaresi madde metninden çıkarılmıştır.” 

(Yürürlük: 1/1/2023 tarihinden itibaren elde 
edilen gelir veya kazançlara uygulanmak üzere 
yayımı tarihinde)

Ø	7420 sayılı Kanununun 22 nci maddesi 
ile; 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununa 
32/A maddesinden sonra gelmek üzere aşağıdaki 
madde eklenmiştir. 

“Sermaye azaltımında vergileme 

MADDE 32/B- (1) Kurumlar tarafından 

sermayeye eklenen öz sermaye kalemlerinin, 
sermayeye eklendiği tarihten itibaren beş tam 
yıl geçtikten sonra herhangi bir şekilde sermaye 
azaltımına konu edilmesi durumunda, nakdî 
veya ayni sermaye ile sermayeye eklenen diğer 
unsurların toplam sermayeye oranlanması 
suretiyle azaltıma konu edilen tutar içerisindeki 
sermaye unsurları tespit olunur. Söz konusu 
oranın tespitinde; 

a) Sermayeye ilave dışında başka bir hesaba 
nakledilmesi, işletmeden çekilmesi veya sermaye 
hesabından başka hesaplara aktarımı kurumlar 
vergisine ve kâr dağıtımına veya ana merkeze 
aktarılan tutara bağlı vergi kesintisine tabi 
tutulacak öz sermaye kalemlerinin, 

b) Sadece kâr dağıtımına veya ana merkeze 
aktarılan tutara bağlı vergi kesintisine tabi 
tutulacak öz sermaye kalemlerinin, 

c) Başka bir hesaba nakledilmesi veya 
işletmeden çekilmesi halinde vergilendirilmeyecek 
olan ayni ve nakdî sermayenin 

toplam sermaye içindeki payları dikkate alınır. 

(2) Kurumların öz sermaye kalemlerini 
sermayeye ekledikleri tarihten itibaren beş tam 
yıllık süre tamamlanmadan sermaye azaltımı 
yapmaları durumunda, azaltımın sırasıyla birinci 
fıkranın (a), (b) ve (c) bentlerinde yer alan 
sermaye unsurlarından yapıldığı kabul edilir. 

(3) Sermaye azaltımında, öncelikli olarak 
sermayeye ilave edilen öz sermaye kalemlerinden, 
sermayeye eklenme tarihi beş tam yıllık süreyi 
geçmemiş olanların işletmeden çekildiği kabul 
edilir. 

(4) Bu maddenin birinci, ikinci ve üçüncü 
fıkraları kapsamında sermaye azaltımı suretiyle 
tespit olunan sermaye unsurlarından; birinci 
fıkranın (a) bendi kapsamında olanlar kurumlar 
vergisine ve vergi kesintisine, (b) bendi kapsamında 
olanlar sadece vergi kesintisine tabi tutulur. 
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Kurumlar vergisine ve vergi kesintisine tabi 
sermaye unsurlarında, kesinti matrahı hesaplanan 
kurumlar vergisi düşüldükten sonra kalan tutar 
olup, bu tutar üzerinden Kanunun 15 inci ve 30 
uncu maddeleri ile 193 sayılı Kanunun 94 üncü 
maddesi hükmü kapsamında kesinti yapılır. 

(5) Geçmiş yıl zararlarının mahsubu suretiyle 
sermaye azaltılması durumunda, bu şekilde 
azaltıma konu edilen sermaye unsurları birinci, 
ikinci ve üçüncü fıkra hükümlerine göre tespit 
edilir ancak bu tutarlar üzerinden dördüncü fıkra 
kapsamında vergi kesintisi yapılmaz. 

(6) Hazine ve Maliye Bakanlığı bu maddenin 
uygulamasına ilişkin usul ve esasları belirlemeye 
yetkilidir.” 

(Yürürlük: Yayım tarihi)

Ø	7420 sayılı Kanununun 23 üncü maddesi 
ile; 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanunun geçici 
14 üncü maddesinin; ikinci, üçüncü, dördüncü ve 
beşinci fıkralarında yer alan “2022 yılı sonuna” 
ibareleri “31/12/2023 tarihine” şeklinde, dördüncü 
fıkrasının son cümlesi aşağıdaki şekilde, yedinci 
fıkrasında yer alan “ve üçüncü” ibaresi “, üçüncü 
ve dördüncü” şeklinde değiştirilmiştir. 

“Cumhurbaşkanı bu istisnayı 31/12/2023 
tarihine kadar her bir geçici vergi veya yıllık 
hesap dönemleri sonu itibarıyla kurumların 
bilançolarında yer alan yabancı paralar için 
ayrı ayrı veya birlikte uygulatmaya yetkilidir.” 

(Yürürlük: 5520 sayılı Kanunun geçici 14 
üncü maddesinin yedinci fıkrasında değişiklik 
yapan hüküm 26/5/2022 tarihinden itibaren 
uygulanmak üzere yayımı tarihinde, diğer 
hükümleri ise yayımı tarihinde)

Ø	7420 sayılı Kanununun geçici 1 inci 
maddesi ile; (1) Bu maddenin yürürlüğe girdiği 
tarihten itibaren işverenler tarafından çalışanlara 
elektrik, doğalgaz ve diğer ısınma giderlerine 
karşılık olmak üzere 30/6/2023 tarihine kadar 

(bu tarih dâhil) mevcut ücretlerine/prime esas 
kazançlarına ilave olarak yapılan aylık 1.000 
Türk lirasını aşmayan ödemeler, 31/5/2006 
tarihli ve 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel 
Sağlık Sigortası Kanununa göre prime esas 
kazanca dâhil edilmez ve bu tutar üzerinden 
31/12/1960 tarihli ve 193 sayılı Gelir Vergisi 
Kanunu uyarınca gelir vergisi hesaplanmaz. 

(2) Bu maddenin uygulanmasına ilişkin usul 
ve esasları belirlemeye ilgisine göre Hazine ve 
Maliye Bakanlığı ve Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanlığı yetkilidir. 

(Yürürlük: Yayım tarihi)

15. Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra 
No: 542) 

Resmi Gazete Tarih/Sayısı: 24/11/2022-32023

542 seri no.lu Tebliğ ile 213 sayılı Vergi Usul 
Kanununun mükerrer 298 inci maddesinin (B) 
fıkrası uyarınca, yeniden değerleme oranı 2022 
yılı için %122,93 (yüz yirmi iki virgül doksan 
üç) olarak tespit edilmiştir.

16. 23/11/2022 Tarihli ve 6417 Sayılı 
Cumhurbaşkanı Kararı 

Resmi Gazete Tarih/Sayısı: 24/11/2022-
32023, (Yürürlük: Yayım tarihi)

23/11/2022 tarihli ve 6417 ayılı Cumhurbaşkanı 
Kararı ile; 4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi 
Kanununa ekli (II) sayılı listede yer alan 87.03 
G.T.İ.P. numaralı mallardan “-Diğerleri” satırı 
altında yer alan bazı malların özel tüketim vergisi 
oranlarına esas özel tüketim vergisi matrahları 
yeniden belirlenmiştir. Karar ile belirlenen ÖTV 
matrahları aşağıdaki gibidir. 
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G.T.İ.P. No Mal İsmi
Vergi 
Oranı 
(%)

87.03

- Diğerleri

 -- Motor silindir hacmi 1600 cm3’ü geçmeyenler

  ---Özel tüketim vergisi matrahı 184.000 TL’yi aşmayanlar 45
  --- Özel tüketim vergisi matrahı 184.000 TL’yi aşıp, 220.000 TL’yi aşmayanlar 50
  --- Özel tüketim vergisi matrahı 220.000 TL’yi aşıp, 250.000 TL’yi aşmayanlar 60
  --- Özel tüketim vergisi matrahı 250.000 TL’yi aşıp, 280.000 TL’yi aşmayanlar 70
  --- Diğerleri 80
 -- Motor silindir hacmi 1600 cm3’ü geçen fakat 2000 cm3’ü geçmeyenler

  --- Elektrik motoru da olanlardan elektrik motor gücü kW’ı geçip motor silindir 
hacmi 1800 cm3’ü geçmeyenler
   ---- Özel tüketim vergisi matrahı 228.000 TL’yi aşmayanlar 45
   ---- Özel tüketim vergisi matrahı 228.000 TL’yi aşıp, 350.000 TL’yi aşmayanar 50
   ---- Diğerleri 80

17. 7421 sayılı Vergi Usul Kanunu İle 
Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına 
Dair Kanun

Resmi Gazete Tarih/Sayısı: 26/11/2022-
32025, Yürürlük: Yayım tarihi

Ø	7421 sayılı Kanunun 1 inci maddesi 
ile 213 sayılı Vergi Usul Kanununun “Yetki” 
başlıklı mükerrer 257 nci maddesinin birinci 
fıkrasına (9) numaralı bendinden sonra gelmek 
üzere aşağıdaki bent eklenmiştir.

“10. 6/6/2002 tarihli ve 4760 sayılı Özel 
Tüketim Vergisi Kanununda tanımlı bulunan 
motorlu araç ticareti yapan mükelleflerden; 
doğacak vergilerin tahsil güvenliğini sağlamak 
amacıyla, 30 milyon Türk lirasına kadar, 6183 
sayılı Kanunun 10 uncu maddesinin birinci 
fıkrasının (1), (2) ve (3) numaralı bentlerinde 
yer alan türden teminat almaya, mükelleflerin; 
faaliyet alanı, hukuki statüsü, mükellefiyet 
süresi, aktif veya öz sermaye büyüklüğü, çalışan 
sayısı, hakkında sahte veya muhteviyatı itibarıyla 
yanıltıcı belge düzenleme veya kullanma yönünde 
olumsuz rapor ya da tespit bulunup bulunmadığı, 

iş veya üretim hacmi ile ürün ve mükellef gruplarını 
ayrı ayrı veya birlikte dikkate alarak, teminatın; 
türünü, tutarını, verilmesi gereken zamanı, iadesi 
ile tamamlanmasına ilişkin hususları belirlemeye, 
bentte yer alan tutarı sıfıra kadar indirmeye ve 
iki katına kadar artırmaya, hangi hâllerde teminat 
aranılmayacağını ve uygulamaya ilişkin diğer 
usul ve esasları belirlemeye,” 

Ø	7421 sayılı Kanunun 2 nci maddesi ile 
213 sayılı Kanunun mükerrer 355 inci maddesinin 
birinci fıkrasının dördüncü cümlesinde yer alan 
“(8) numaralı bendi” ibaresi “(8) ve (10) numaralı 
bentleri” şeklinde değiştirilmiştir.

Ø	7421 sayılı Kanunun 20 nci maddesi 
ile 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 
10 uncu maddesinin birinci fıkrasına aşağıdaki 
bent eklenmiştir.

“i) 22/6/2022 tarihli ve 7412 sayılı İstanbul 
Finans Merkezi Kanunu hükümlerine göre katılımcı 
belgesi alarak İstanbul Finans Merkezi Bölgesinde 
faaliyette bulunan kurumların, münhasıran bu 
faaliyet kapsamında yurt dışından satın alınan 
malları Türkiye’ye getirilmeksizin yurt dışında 
satmalarından veya yurt dışında gerçekleşen 
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mal alım satımlarına aracılık etmelerinden 
sağladıkları kazancın %50’si, 

Bu indirimden yararlanılabilmesi için kazancın 
elde edildiği hesap dönemine ilişkin yıllık kurumlar 
vergisi beyannamesinin verilmesi gereken tarihe 
kadar Türkiye’ye transfer edilmiş olması, aracılık 
faaliyetine ilişkin malların satıcısı ve alıcısının 
Türkiye’de olmaması şarttır. Cumhurbaşkanı, 
bu bentte yer alan oranı, sıfıra kadar indirmeye 
veya bir katına kadar artırmaya yetkilidir.”


